

Nr 96.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser inrikesdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Elfte huvudtiteln.

1:o Statens polisskola: Avlöningar och Omkostnader. I propositionen nr 150 har Kungl. Maj:t (bilaga 9, punkt 1, s. 31 och 32 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 16 mars 1951) föreslagit riksdagen medgiva, att från förslagsanslagen till Statens polisskola: Avlöningar och Statens polisskola: Omkostnader för budgetåren 1950/51 och 1951/52 må intill ett belopp av 12 800 kronor bestridas kostnaderna för anordnande i överkonstapelsklassen vid skolan av en avdelning för högst 30 polismän från Stockholms polisdistrikt.

I gällande avlöningsstat för statens polisskola är upptagen en anslagspost till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, å förslagsvis 158 700 kronor. I anslagsposten ingår en delpost till ersättningar till timlärare å högst 126 800 kronor. Denna delpost är beräknad med utgångspunkt bl. a. från att överkonstapelsklassen skall omfatta sju avdelningar. Vidare är i gällande omkostnadsstat för skolan upptagen en anslagspost till övriga utgifter å högst 85 100 kronor, vilken anslagspost beräknats med motsvarande utgångspunkt.

Med hänsyn till det trängande behovet av polispersonal med överkonstapelsutbildning inom Stockholms polisdistrikt samt frågans brådskande natur har Kungl. Maj:t genom beslut den 9 mars 1951 medgivit, att vid statens polisskola finge i skolans överkonstapelsklass anordnas en extra kurs med högst 30 polismän från Stockholms polisdistrikt. Kostnaderna härför förskjutas från vissa medel, som äro för överståthållaren tillgängliga. Nämnda kostnader, som av styrelsen för statens polisskola beräknats till 12 800 kronor anses emellertid böra slutligt bestridas från skolans anslag. Departementschefen föreslår därför, att riksdagens medgivande inhämtas att taga i anspråk nyssnämnda belopp från skolans avlönings- och omkostnadsanslag för budgetåren 1950/51 och 1951/52.

Utskottet, som erinrar om att riksdagen numera anvisat anslag till Statens polisskola: Avlöningar och Omkostnader för budgetåret 1951/52, får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att från förslagsanslagen till Statens polisskola: Avlöningar och Statens polisskola: Omkostnader för budgetåren 1950/51 och 1951/52 må intill ett belopp av 12 800 kronor bestridas kostnaderna för anordnande i överkonstapelsklassen vid skolan av en avdelning för högst 30 polismän från Stockholms polisdistrikt.

2:o) **Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för poliväsendet i dess helhet m. m.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 32 och 33) föreslagit riksdagen medgiva, att från det för budgetåret 1950/51 anvisade förslagsanslaget till Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för poliväsendet i dess helhet m. m. må utbetalas ett statsbidrag av 7 000 kronor till kostnaderna för en extra kurs vid polisskolan i Göteborg.

Under det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget av 260 000 kronor har beräknats ett belopp av 7 000 kronor såsom bidrag till en kurs vid polisskolan i Göteborg.

Polisnämnden i Göteborg har under hänvisning till det stora antalet vakanser vid polisverket i staden hemställt om statsbidrag till anordnande av en extra kurs vid polisskolan under första halvåret 1951. Departementschefen tillstyrker, att statsbidrag om 7 000 kronor får utgå.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1950/51 anvisade förslagsanslaget till Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för poliväsendet i dess helhet m. m. må utbetalas ett statsbidrag av 7 000 kronor till kostnaderna för en extra kurs vid polisskolan i Göteborg.

3:o) **Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** Kungl. Maj:t har (punkt 3, s. 33 och 34) föreslagit riksdagen att till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 175 000 kronor.

Anslaget är för budgetåret 1950/51 uppfört med 500 000 kronor. Därjämte fanns vid ingången av budgetåret en reservation av omkring 13 000 kronor. Under det senaste året har departementet ansett sig böra tillkalla flera kommittéer med brådskande beredskapsbetonade utredningsuppdrag.

En tidigare tillkallad sådan kommitté har uppmanats forcera sitt arbete. Den bl. a. till följd härav oberäknat stora medelsåtgången har å andra sidan föranlett vissa åtgärder från departementets sida i syfte att inskränka andra kommittéers arbete. Sålunda har bl. a. ett stort antal kommittéer uppmanats att endast hålla sådana sammanträden, som befinnas vara oundgängligen nödvändiga. Vidare har en kommitté förklarats vilande. Tillgängliga medel förslå likväl icke till kostnaderna under återstoden av budgetåret. Departementschefen beräknar det ytterligare anslagsbehovet till 175 000 kronor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,
att riksdagen må till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 175 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.